
  

   

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «07» апреля 2016 г. № 243-пп  

г. Магадан 

Об утверждении Плана реализации государственной программы 

Магаданской области «Улучшение условий и охраны труда  

в Магаданской области» на 2015-2020 годы» на период 2016-2018 годов 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской 

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности государственных 

программ   Магаданской области» Правительство Магаданской области     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной 

программы Магаданской области «Улучшение условий и охраны труда  

в Магаданской области» на 2015-2020 годы» на период 2016-2018 годов. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

Правительства Магаданской области: 

- от 12 марта 2015 г. № 172-пп «Об утверждении Плана реализации 

государственной программы Магаданской области «Улучшение условий  

и охраны труда в Магаданской области» на 2015-2020 годы» на период 

2015-2017 годов»; 

- от 30 апреля 2015 г. № 273-пп «О внесении изменений  

в постановление Правительства Магаданской области от 12 марта 2015 г.  

№ 172-пп». 



2 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области  

Исаеву Т.А. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

         Губернатор 

Магаданской области               В. Печеный 

 



УТВЕРЖДЕН  
 

постановлением Правительства 

Магаданской области  
 

от «07» апреля 2016 г. № 243-пп 

 
 

 

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ 
 

государственной программы Магаданской области «Улучшение условий и охраны труда  

в Магаданской области» на 2015-2020 годы» на период 2016-2018 годов 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  
контрольного события 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2016 год 2017 год 2018 год 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.  

Контрольное событие 1. 
Проведены заседания Совета  
по охране труда при областной 

трехсторонней комиссии  
по регулированию социально-

трудовых отношений 

Минтруд 

Магаданской 

области 
   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

2.  

Контрольное событие 2. 
Проведен совместно с 

работодателями анализ состояния 
условий и охраны труда, создана 

система трехступенчатого контроля 
за состоянием охраны труда, 
принято участие в разработке 
мероприятий по их улучшению 

Минтруд 

Магаданской 

области 
 
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 



2 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  
контрольного события 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2016 год 2017 год 2018 год 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

3.  
Контрольное событие 3. 

Проведено областное совещание  
по вопросам охраны труда 

Минтруд 

Магаданской 

области 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

4.  

Контрольное событие 4. 
Обучены руководители, 

специалисты, ответственные лица  
по охране труда, члены комитетов 

(комиссий) по охране труда 

Минтруд 

Магаданской 

области 

 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

5.  

Контрольное событие 5. 
Приобретены огнетушители (ОУ-2) 
для практической демонстрации  

и отработки навыков использования 
первичных средств пожаротушения 

Минтруд 

Магаданской 

области 

 

       

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

    

6.  

Контрольное событие 6. 
Принято участие в межрегиональных 

мероприятиях (форумах, 
конференциях, выставках, 
семинарах) по охране труда 

Минтруд 

Магаданской 

области 

   

3
1
 

д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 

д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 

д
ек
аб
р
я
 



3 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  
контрольного события 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2016 год 2017 год 2018 год 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

7.  

Контрольное событие 7. 
Приобретен робот-тренажер «Гоша» 
для обеспечения процесса обучения 

навыкам оказания первой 
медицинской помощи  

и компьютерная программа 
(компьютерная тренажерная 

программа «Гоша», компьютерная 
программа «Основы реанимации») 

Минтруд 

Магаданской 

области 

 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

        

8.  

Контрольное событие 8. 
Приобретены новые и обновлены 
имеющиеся комплекты модульной 
программы обучения по охране 

труда, разработанной ФГУ «ВНИИ 
охраны и экономики труда» в связи с 

изменениями, внесенными  
в законодательство об охране труда 

Минтруд 

Магаданской 

области 

 

           

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

9.  

Контрольное событие 9. 
Направлены на переподготовку, 
курсы повышения квалификации 

специалисты в области охраны труда 

Минтруд 

Магаданской 

области 

           

3
1
 д
ек
аб
р
я
 



4 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  
контрольного события 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2016 год 2017 год 2018 год 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

10.  

Контрольное событие 10. 
Приобретен тренажер-манекен 
сердечно-легочной и мозговой 

реанимации «Максим» 

Минтруд 

Магаданской 

области 

 

       

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

11.  
Контрольное событие 11. 

Приобретена статистическая 
информация 

Минтруд 

Магаданской 

области 

           

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

12.  

Контрольное событие 12. 
Разработаны и изданы брошюрные 
материалы по вопросам охраны 

труда 

Минтруд 

Магаданской 

области 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

13.  

Контрольное событие 13. 
Организован и проведен ежегодный 

смотр-конкурс «Организация 
высокой культуры производства» 

Минтруд 

Магаданской 

области 

 

3
1
 и
ю
н
я 

   

3
1
 и
ю
н
я 

   

3
1
 и
ю
н
я 

  



5 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  
контрольного события 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2016 год 2017 год 2018 год 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

14.  

Контрольное событие 14. 
Организован и проведен 

региональный этап ежегодного 
Всероссийского конкурса 

профессионального мастерства 
«Лучший по профессии» 

Минтруд 

Магаданской 

области 

       

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

15.  

Контрольное событие 15. 
Организован и проведен областной 

ежегодный конкурс «Лучший 
специалист по охране труда» 

Минтруд 

Магаданской 

области 

           

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

16.  

Контрольное событие 16. 
Организовано проведение конкурса 
профобъединения «Коллективный 

договор – гарант социально-
трудовых прав работников» 

Минтруд 

Магаданской 

области 

 

   

3
1
 

д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 

д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 

д
ек
аб
р
я
 

17.  

Контрольное событие 17. 
Проведена пропагандистская  
и информационная компания  
в области охраны труда путем 

проведения радио- и телеинтервью, 
круглых столов, публикаций  

в печатных СМИ, профсоюзных 
изданиях 

Минтруд 

Магаданской 

области 

 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 



6 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  
контрольного события 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2016 год 2017 год 2018 год 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

18.  

Контрольное событие 18. 
Изготовлен транспарант-перетяжка 
«28 апреля – Международный день 

охраны труда» 

Минтруд 

Магаданской 

области 

 

1
5
 а
п
р
ел
я
 

   

1
5
 а
п
р
ел
я
 

   

1
5
 а
п
р
ел
я
 

  

19.  
Контрольное событие 19. 
Организована и проведена 

специальная оценка условий труда 

Минтруд 

Магаданской 

области 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

20.  

Контрольное событие 20. 
Проведена государственная 

экспертиза качества специальной 
оценки условий труда 

Минтруд 

Магаданской 

области 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

21.  

Контрольное событие 21. 
Приобретена плакатная, бланочная  
и другая продукция для оснащения 
кабинетов и уголков по охране труда 

и технике безопасности 

Минтруд 

Магаданской 

области 

       

3
1
 

д
ек
аб
р
я
 

    



7 

 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  
контрольного события 

 

Ответственный 

исполнитель 

Срок наступления контрольного события 

2016 год 2017 год 2018 год 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

I 

кв. 

II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

22.  

Контрольное событие 22. 
Проведено лечение 

профессиональных заболеваний  
и реабилитация граждан, 

пострадавших при несчастных 
случаях на производстве 

Минтруд 

Магаданской 

области 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

23.  

Контрольное событие 23. 
Реализованы предупредительные 

меры по сокращению 
производственного травматизма  

и профессиональной заболеваемости 

Минтруд 

Магаданской 

области 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

   

3
1
 д
ек
аб
р
я
 

 

 

 

_________________ 

 


